АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября   2013 года   № 489 - н
с. Яренск

О  внесении изменений в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 29 апреля 2013 № 211-н
В  целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 29 апреля 2013года  № 211-н «О родительской плате за содержание (присмотр и уход за детьми) детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях МО «Ленский муниципальный район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1)  В названии постановления  слова «содержание (присмотр и уход за детьми) детей» заменить словами «присмотр и уход за детьми»;
2)  В преамбуле постановления слова «52.1, 52.2  Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1»  заменить на слова «65 Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
3) В пункте 1постановления слова «содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)» заменить словами «присмотр и уход за ребенком»;

4) В названии приложения к постановлению  слова «содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)» заменить словами «присмотр и уход за ребенком»;
 5) в пунктах 1, 2, 3 приложения к постановлению слова «содержание (присмотр и уход за детьми)» заменить словами «присмотр и уход за детьми»;
6) пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

     «4. Освободить от родительской платы на 100 процентов:

      - родителей (законных представителей) детей-инвалидов;

      - родителей (законных представителей) детей с туберкулезной интоксикацией;

      - законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
     - родителей (законных представителей), если один из них является инвалидом  I  или  II групп.».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Плехневича С.Д.

        4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков